Di V.ra Eminenza 
<a-humilissimo etc. 

Opizio Arcivescovo d'Efeso-' 1 

a-a) Autographum. 

398 Cfr. ANP XXXIV/l, N. 15. 
399 "Capitulwn facultatwn Nuntii Apostolici in RPgno Poloni:1P". A\'. Nunz .Pol. 99 f. 310r-v. 
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Opitius Pallavicini 
card. Alderano Cybo 

N.433. 

Varsaviae, 14 V 1681. 

Petit, ut si bi mittatur apocha secundae partis pecuniae ( 40 000 floreno
rum) duci Michaeli Casimiro Radziwill ex Aerario Pontificio mutuo datae. 
Eiusmodi apocham sibi propterea necessariam esse nuntiat, ut a vidua 
defuncti ducis solutionem debiti exigere possit. 

Or.: AV, Nunz. Pol. 99 f. 316r. 

Eminentissimo e Rev.mo Signor etc. 

E' onninamente necessario che l'Eminenza V.ra m'invii subito una rice
vuta o l'istrumento delli 40 mila fiorini di buona moneta, fatti pagare costà 
d'ordine di N .ro Signore al defonto Sig. Duca di Ratzivil400, perché havendo 
io parlato per il pagamento di questa somma e del residuo di quella di 72 
mila, ho trovata la Sig.ra Duchessa401 nuova affatto et attonita, onde senza 
tal ricevuta non sarà quasi possibile persuaderla del debito, che sarà diffici
lissimo anco ad essigersi, e perciò replico il detto altre volte che se costà, nel 
Monte di Pietà, vi sono più gioie, come se mi suppone, è necessario dare or
dine che volendosi redimere non si facci senza saputa di chi costà ha il pen
siere del rimborso di questo debito con Sua Santità, il che non credo che qui 
spiacerà. Et all'Eminenza V.ra fo humilissimo e profondissimo inchino. Var
savia, 14 Maggio 1681. 

Di V.ra Eminenza 

a-a) Autographum. 

Opitius Pallavicini 
card. Alderano Cybo 

400 Michael Casimirus Radziwill. 

<a·humilissimo etc. 
Opizio Arcivescovo d'Efeso·a> 

N.434. 

Varsaviae, 14 V 1681. 

401 Catharina RadziwiU, vidua ducis Michaelis Casimiri , primam partem debiti a marito con
tracti in manus Opitii Pallavicini 11 III 1681 persolvit, cfr . ANP XXXIV/l , notam 615, p. 253. 
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In memoriam revocat litteras eius 12 IV 1681 notis arcanis scriptas (cfr. 
N. 334), quibus sibi mandaverat, ut cum oratoribus Gallicis in Polonia 
rursus tractaret de societate armorum inter Polonos et Imperium concluden
da et desiderio papae, ut ad eiusmodi foedus etiam celeri principes chri
stiani, Gallia non exclusa, accederent, respondet se cum eis de hoc negotio 
semel atque iterum collocutum esse. Autumat tamen rebus sic stantibus, cum 
bellum adversus Turcas incipiendum verisimilius videatur et comitia Regni 
iam ad finem vergant, opportunum esse cum Gallis de foedere inter Polo
niam et Imperium ineundo non agere, nam ea re perterriti huiusmodi foedus 
modis omnibus impedire conarentur. Subiungit in praesentia neminem de 
tali armorum societate mentionem facere . Oblata occasione se esse declaratu
rum summi pontificis desiderium foederis inter Polonos et imperatorem fa
ciendi ex eo tantum proficisci, quod papa de Regno Poloniae magna sollici
tudine afficiatur, neque alias principes christianos, inter quos et regem 
Galliae, ab eiusmodi foedere exclusum iri.